
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

65Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXVIII

(Continua na próxima página)

ld: 167C2ECA37D10721 
ESTADO DO P1AUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS ,,,_~,e. .. E-_º_u_-cA_ç'"A-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO _g__ " 
CNPJ: 06.554.059/0001- 08 

E-mail: smeducellseu@hotmail.com 

PORTARIA Nº 0002/22 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PARA O 
PROCESSO DE ELEIÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR NAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL". 

A Secretaria Municipal de Educação. no uso de suas atribuições legais. no 
exercício de suas atribuições, resolve NOMEAR, a Comissão Eleitoral Geral para o 
Processo de Escolha de Diretores das Escolas da rede municipal de ensino de Eliseu 
Martins. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compor a Comissão Central e as Comissões 
Eletivas Escolares de Eliseu Martins para a realização do Processo Eletivo nas Unidades 
Escolares, os seguintes membros: 

LAIS ANDRADE DA SILVA 

GARDENIA ANDRADE DA SILVA MESSIAS 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, Revogando-se 
todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária de Educação do Município da Eliseu Martins /PI, 12 de Dezembro de 
2022. 

Interessados: 

~no.Át-~~ 
FABIANA DE SOUSA SANTOS 

Secretária Municipal de Educaçio. 

ld:030E62351A4509AE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 11/PMPII/PI. 
CNPJ: 06.553.929/0001-24 
Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro - CEP: 64.255-000 PEDRO li 

Aviso de Julgamento de habilitação e Continuidade. 

Carta Convite nº. 010/2022 

Processo Administrativo nº. 6.523/2022 

EMPRESAS CNPJ 
Plennus Construtora, Comércio e Serviços ltda 19.562.853/0001-45 

Coelho EnJ1;enharia LTDA 29.170.312/0001-25 
Terra Santa Construções Bireli 12.433.502/0001-95 

Vinicius Araúio Uchôa de Oliveira Eireli 40.167.067/0001-30 
Construtora P2 L TDA 04.052.287/0001-54 

J Neto Empreendimentos 25 .209.284/0001-51 
Oagaeme Obsequiadora de Serviços Bireli 00.428.619/0001-00 

O MUNICIPIO DE PEDRO II, através da comissão pennanente de licitação, toma público a todos os 

interessados e convoca as licitantes habilitadas acima para a abertura das propostas das referidas empresas no dia 

16/12/2022, as 08:30h, na sala da Comissão de Licitação. 

Pedro II, 12 de dezembro de 2022. 

José Walter Araújo 

Presidente da CPL 

ld:0471A7 AD77CF09AD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II 1 Praça Domingos Mourão Füho, 345, Centro - CEP: 64.255-000 
Fone: (86) 3271-1403 
CNPJ: 06.553.929/0001-24 

EXTRA TO DO 1 º TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 113/2021- Pregão Eletrônico nº. 
013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro II, através da secretaria Municipal de 
Administração CNPJ N.0 : 06.553.929/0001 - 24, Secretaria Municipal de Assistência Social CNPJ 
18.675.472/0001-00, Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº. 06.074.890/0001-62 e Secretaria 
Municipal de Saúde, CNPJ nº. 24.517.902/0001-68 CONTRATADA: COMERCIAL EQUIP LTDA, 
CNPJ nº 00.113.110/0001-60. Objeto de aditivo: Prorrogação do prazo contratual, datado de 09 de 
novembro de 2021 a 09 de novembro de 2022, para 09 de novembro de 2021 a 09 de maio de 2023. 
Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Pedro II - PI, 08 de novembro de 2022. 
Publique-se. 
Prefeita Municipal 
Elisabete Rodrigues de Oliveira Nunes Brandão 

ld:0471A7 AD77CF052F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 11/PMPII/PI. 
CNPJ: 06.553.929/0001-24 
Endereço: Praça Domingos Mourão Filho, nº 345, Centro - CEP:64.255-000 -
PEDRO II-PI 

EXTRATO DE CONTRATO N" 174/2022/PMPWPI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022- PMPWPI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 5.055/2022- PMPWPI 

OBJETO: Contratação de empresa para a Aquisição de Material de Limpeza, copa e Cozinha para atender 
as necessidades das Secretarias e órgãos do Município de Pedro II. 

CONTRATANTE: MUNICJPIO DE PEDRO 11/PI, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro, Pedro II - PI, 
inscrita no CNPJ N". 06.553.929/0001-24, neste ato representado pelo Sr. Secretario Municipal o Sr. José 
Marques Viana Neto, CPF: 015.018.353-43, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlrtNCIA 
SOCIAL, com sede na Rua Corinto Andrade, 375, Centro, Pedro II - PI, Inscrita no CNPJ •. 
18.675.472/0001-00, neste ato representado pela Sra. Secretaria Municipal de Assistência Social Elissiane 
Maria Alves Costa CPF: 896.712.953-04, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede 
na Rua Cipriano Leite, s/n, Bairro Boa Esperança, Pedro II - PI, Inscrita no CNPJ •. 06.074.890/0001-62, 
neste ato representado pela Sra. Secretaria Municipal de Educação Maria Amélia dos Santos CPF: 
153.999.918-10, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Manoel Nogueira Lima, 
s/n, Centro, Pedro II - PI, Inscrita no CNPJ N". l l.694.167/0001-16, neste ato representado pela Sra. 
Secretaria Municipal Tatiana Martins Galvão Benício, CPF: 788.804.323-20 

CONTRATADO: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA - ME, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº. 
16.750.320/0001/07, com sede na Av. Doutor Aquiles Wall Ferraz, 5124, Loja 01 , Santa Isabel, Teresina 
- PI, representada neste ato por Francisco da Mota Trigo de Moura, CPF nº. 054.027.573-56. 

SUPORTE LEGAL: Suporte Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520/2020. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 476.938,30 (quatrocentos e setenta e seis mil novecentos e trinta e oito 
reais e trinta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Secretaria de Administração 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROJ. ELET.DE FONTE 
ATIVIDADE DESPESA RECURSO 

04.122.0002.2009.0000 2009 339030 500 
. Secretana de Educaçao 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROJ. ELET.DE FONTE 
ATIVIDADE DESPESA RECURSO 

12.361.0008.2016.0000 2016 33.90.30 500 

12.361.0008.2025.0000 2025 33.90.30 542/540 

12.365.0008.2028.0000 2028 33.90.30 540 

12.365.0008.2110.0000 2110 33.90.30 540 

12.366.0008.2029.0000 2029 33.90.30 541 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

